
 

Prijedlog  

 

 

 

 

 

 

  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

________ 2018. godine donijela 

 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

 

Zadužuje se Ministarstvo znanosti i obrazovanja da, do početka 2019. godine, 

donese smjernice za izradu nove mreže školskih ustanova, u skladu s ciljevima Strategije 

obrazovanja, znanosti i tehnologije (Narodne novine, broj 124/14). 

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj:  

 

Zagreb,  

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 

 

 

 



2 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

 

 

 Sukladno Izvješću o obavljenoj reviziji učinkovitosti kapitalnih ulaganja u osnovne i 

srednje škole na području Republike Hrvatske koje je u svibnju 2018. godine izradio Državni 

ured za reviziju Ministarstvo znanosti i obrazovanja će do početka 2019. godine izraditi 

smjernice za izradu nove mreže školskih ustanova u skladu s ciljevima Strategije obrazovanja, 

znanosti i tehnologije (Narodne novine, broj 124/2014), a s ciljem donošenja optimalne mreže 

školskih ustanova kako bi se postigla optimalna iskoristivost postojećih školskih kapaciteta te 

osigurala veća fleksibilnost pri utvrđivanju i izmjeni upisnog područja. 

 

Ministarstvo će prikupiti i analizirati podatke iz e-Matice i drugih izvještajnih sustava 

kako bi imalo osnovu za davanje prijedloga osnivačima školskih ustanova o osnivanju novih 

ustanova, statusnim promjenama ili privremenom prestanku rada škola, analizirati upisna 

područja te u suradnji s uredima državne uprave, osnivačima i školama poduzeti aktivnosti na 

uspostavi upisnih područja kojima bi se postigla optimalna iskoristivost postojećih školskih 

kapaciteta te osigurala veća fleksibilnost pri utvrđivanju i izmjeni upisnog područja. 

 

Također, poduzet će se aktivnosti praćenja demografskih, gospodarskih i urbanističkih 

kretanja, demografskih projekcija, podataka o naseljenosti područja na kojem djeluju školske 

ustanove, broju djece, geografskom položaju, udaljenosti školskih ustanova i potrebama 

tržišta rada kako bi se potrebe u sustavu odgoja i obrazovanja jednostavnije i brže usklađivale 

sa stvarnim stanjem i potrebama. 

 

Cilj donošenja smjernica za izradu nove mreže školskih ustanova je izraditi analizu 

ispunjavanja pedagoških standarda u odgoju i obrazovanju, izraditi podlogu za ostvarenje 

optimalnih uvjeta rada, bolje iskorištenosti kapaciteta školskih ustanova, troškova korištenja i 

održavanja, kao i racionalnog upravljanja sustava financiranja, provedbe i praćenja kapitalnih 

ulaganja. 

 

 

 

 

 

  

  

 

 


